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 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی
 در برنامه صف اول: 

تحقق سیاست های کلی توسعه 
دریامحور نیازمند مدیریت 

یکپارچه در سطح عالی است

گزارش می دهد

 صعود کم قدرت بورس 
در هفته گذشته

  گزارش می دهد؛ استقبال ایرانی ترین  
پالایشگاه پارس جنوبی از زمستان1402 

  ایزولاسیون خطوط دریایی 
از سکوهای گازی پارس جنوبی

 امیر ثامنی به  می گوید: توسعه مَکُران 
در گرو ایده، راهکارهای جدید و غیردولتی است

 توسعه مَکُران نیازمند سرمایه گذاری
 سالانه 100 هزارمیلیارد تومان

 دستور رئیسی برای تدوین برنامه تحقق
 سیاست های کلی توسعه دریامحور 

برنامه جامع تحقق سیاست های 
 توسعه دریا محور را ظرف
 3 ماه آینده تدوین کنید
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 قانونــی 
هویت بخش و اثرگذار

حسن فروزان فرد- قانون بهبود مســتمر محیط کسب وکار 
اجزای مهمی دارد که هرکدام زمینه های تغییر جایگاه بخش 
خصوصی و بازیگر جدی تر بخــش خصوصی در اقتصاد را 
فراهم می کند. به عنوان مثال بندهای شــروع کننده این قانون 
که دولــت و دســتگاه های دولتی را مخاطب قــرار می دهد 
به این صورت کــه اگر قراراســت مقــررات، بخش نامه و 
دستورالعمل هایی را تدوین کنند، حتماً لازم است که با اتاق 
بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی گفت وگو داشته 
باشند، با تشکل های اقتصادی گفت وگو کنند و با آن ها مذاکره 
داشته باشند و تفاهم کنند؛ این خودش یک گام خیلی بزرگ 
است. درست است که در سال های اخیر کمترین اتفاق افتاده 
است؛ اما اینکه این حق به رسمیت شــناخته شده و به عنوان 
قانون در کشور تعیین شــده و حالا اگر کسی انجام نمی دهد، 
در قالب رفتار غیر قانونی یا شرایط اضطراری اتفاق می افتد، 
خودش خیلی ارزشمند است. تا پیش از این در واقع یک لطف 
بود که اگر اتفاق می افتاد، بخش خصوصی یا اتاق بازرگانی یا 
تشکل ها باید تشکر می کردند و اگر نمی کردند، هیچ مسئولیتی 
به عهده آن ها نبود؛ امــا الآن این حق اســت و وقتی رعایت 
نمی شود، رفتار غیر قانونی و قابل پیگیری است. به نظرم این 
یکی از نقاط قوت این قانون بود، یا موارد دیگری که این جایگاه 
را به رسمیت شناخت که اگر دستگاه ها از ارائه سرویس در زبان 
رسمی به هر علتی ناتوان می شوند، در مقابل بخش خصوصی 
مسئول هستند در مقابل بخش خصوصی که بر اساس دریافت 
آن سرویس ها سرمایه گذاری و برنامه ریزی کرده است برای 
فعالیت اقتصادی. باز هم درســت است که در سال های اخیر 
اغلب این اتفاق ها افتاده است و کسی هم پاسخ گو نبوده است؛ 
اما الآن اسم این ها دیگر رفتار غیر قانونی است، نه چیزی که 
ما آن را به حساب نیاوریم. در مورد قطع برق، قطع گاز، قطع 
آب و مواردی که زمینه را برای از دســت رفتن فرصت های 
کاری فراهم می کند، تأکیدات ویژه و مناســبی در این قانون 

وجود دارد.
موضوع مهم دیگری کــه وجود دارد، این اســت که در این 
قانون تعاملاتی با مجلس و همین طور قــوه قضاییه در نظر 
گرفته شده و این تعاملات به نظر می تواند زمینه ساز باشد برای 
همکاری های مشترک آینده. در این زمینه ها هم خیلی کارهای 
مهمی انجام نشده اســت؛ اما بالاخره تحرکاتی اتفاق افتاد. به 
عنوان مثال موضوع قوه قضاییه تشکیل دادگاه های ویژه تجاری 
و اینکه قرار شده بود با همکاری اتاق بازرگانی موضوع قانون 
دادرسی تجاری هم در نظر گرفته شود، علی رغم پیگیری ها باز 
پیشرفت مهمی نداشت جز تأسیس واحدی به نام مجتمع ویژه 
تجاری، آن هم پس از سال ها. در واقع غیر فعال و در دسترس 
نبودن دادرســی که کاری هم روی دادرســی تجاری انجام 
نشده است؛ اما به هر حال همه این ها گام هایی است که زمینه 
تعاملات و درخواست ها و پیگیری ها را حداقل برای بخش 

خصوصی بهتر از گذشته فراهم می کند. 
- فعالان اقتصادی چقدر نســبت به ظرفیت هایی اشاره شده، 
اطلاع دارند؟ در پاســخ باید گفت که متأســفانه بدنه بخش 
خصوصی از این قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اطلاع 
دقیقی ندارند و از حقوق خود مطلع نیســتند و معمولاً از آن 
بهره برداری هم نکردند. اطلاع در حد نفرات ارشد و به طور 
جدی تر در اتاق بازرگانی بوده اســت و بــه نظرم هیچ موقع 
جزئیات آن در اختیار عموم قرار نگرفته یا اینکه توجه عموم به 

جزئیات آن جلب نشده است.
 اتاق ایران باید بتواند در همه مجامع و شوراها حضور داشته 
باشد و در صورت عدم دعوت بتواند، با استفاده از ظرفیت های 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار اعتراض کند، مسئله ای 
است که پیچیده تر از آن شده که بتوان یک طرفه آن را حل کرد 
و به سرانجام برسد.پیچیدگی که الآن به وجود آمده است، به 
نظرم راهی جز تعامل و رسیدن به یک نظر جمعی مشترک برای 
آن باقی نمانده است. باید ببینیم که چه کسی می تواند در اینجا 
میدان دار باشد برای اینکه این تعامل را برقرار کند و ابهامات را 

برطرف کند و شرایط را به آرامش برگرداند.
رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران
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»انقلاب اســلامی پس از نظام ســازی، به 
رکود و خموشــی دچار نشده و نمیشود و 
میان جوشش انقلابی و نظم سیاسی و اجتماعی تضاد و 
ناسازگاری نمی بیند، بلکه از نظریهّ ی نظام انقلابی تا ابد 

دفاع می کند.« رهبری معظم انقلاب در۲۲/۱۱/۱۳۹۷
سومین همایش سالانه  »اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی« وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای با عنوان »نظریه  نظام انقلابی؛ مبانی، 

الزامات و راهبردها« برگزار می شود.
معرفی همایش:

نظریه  نظام انقلابی کانون بسیاری از تحلیل ها و تبیین ها 
و سیاست گذاری ها در بیانیه  گام انقلاب اسلامی است. 
در تاریخ تحولات و احوال انقلاب ها، عامل تنزل و افول 
نظام  های سیاســی  برآمده از انقلاب ها، کم رنگ شدن 
آرمان  ها، ارزش  های بنیادین، بازگشــت به ترتیبات و 
نظام های اجتماعی و سیاسی گذشــته، ناشی از تغییر 
نگرش و ماهیـّـت انقلابی جوامع و نخبگان اســت؛ 
سازش در مواجهه با فشارِ عوامل بیرونی و تن دردادن 
به تغییرات تحمیلی به دلیل ضعــف در مبانی و فقدان 

عناصر تفکر راهبردی به صورت تدریجی، تغییر هویتّی 
و استحاله  درونی انقلاب ها و نظام های برآمده از آن ها 
را رقم زده است؛ اما، دفاعِ ابدی رهبری حکیم از »نظریه  
نظام انقلابی« و »مرزبندی  با رقیبان و دشمنان« و حضورِ 
مردمــی در صحنه های مختلــف انقلاب به خصوص 
»نســل جوان مؤمن و دانا و پرُانگیزه«، مسیرِ دیگری را 
برای انقلاب اسلامی در صحنه  انقلاب های مهم جهان 

رقم زده  است.
ازاین رو سومین همایش سالانه  اندیشگاه بیانیه  گام دوم 
انقلاب اســلامی، با تمرکز بر »نظریه  نظام انقلابی«، و 
بررســی ابعاد نظری و از پس مواجهه نظری، شناخت 
الزامات و راهبردهای تحقــق آن در ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ 

برگزار خواهد شد.
  اهداف همایش:

۱. زمینه سازی برایِ تحلیل، بررســی و ایضاحِ نظری 
نظریه  نظام انقلابی؛

۲. ترویج و ارتقای فکرورزی درباره  نظریه  نظام انقلابی؛
۳. بررسی نظریه  نظام انقلابی به مثابه پیشران تحول و 

حرکت به سمت تمدّن نوین اسلامی؛

۴. بازخوانی مبانی، الزامــات و راهبردهای نظریه  نظام 
انقلابی از منظر رهبران و متفکران انقلاب اسلامی.

 محورهای همایش:
 چیستی نظام انقلابی:

۱. نظریه  نظام انقلابی و تحلیل و نقد نظریه های رقیب/
بدیل؛

۲. روند تکاملی نظامِ جمهوری اســلامی در نسبت با 
نظام انقلابی؛

۳. نسبت نظام انقلابی با جامعه پردازی، دولت اسلامی 
و تمدّن نوین اسلامی؛

۴. اصول و ویژگی های نظام انقلابی؛
۵. آینده  نظام انقلابی.
 مبانی نظام انقلابی:

۱. مبانی قرآنی، عقلانی، روایی و تاریخیِ نظریه  نظام 
انقلابی ؛

۲. مبانی نظام انقلابی در دیدگاه رهبران انقلاب اسلامی 
]حضــرت امام خمینــی ]ره[ و رهبــر معظم انقلاب 
]مدظله[[ و متفکران انقلاب اسلامی ]شهید مطهری، 

شهید بهشتی، آیت الله مصباح و ...[؛

۳. مبانی علمــی نظام انقلابی ]جامعه شناســی، علوم 
اجتماعی، علوم سیاسی، حقوق و ...[؛

۴. مبانی فلســفی، فقهی، عرفانی و اخلاقی و کلامی 
نظریه  نظام انقلابی.

  الزامات تحقق نظام انقلابی:
۱. الزامات تربیتی و فرهنگی نظام انقلابی؛

۲. الزامات مدیریتی و منابع انسانیِ نظام انقلابی؛
۳. الزامات ساختاری نظام انقلابی؛
۴. الزامات گفتمانی نظام انقلابی.

 راهبردهای دستیابی به نظام انقلابی:
۱. بازسازی انقلابی ساختارهای فرهنگی، رسانه ای و 

تربیتی کشور؛
۲. تحول و تحرک در مراکز سیاست گذاری کلان کشور؛
۳. تحلیل و تدویــن رهیافت های دســتیابی به نظام 

انقلابی؛
۴. تعمیق و بسط راهبرداندیشی در آینده انقلاب اسلامی 

و تمدّن سازی نوین اسلامی.
ریز موضوعات پیشنهادی ناظر به توصیه های هشت گانه 
رهبر معظم انقلاب اســلامی در وبــگاه اختصاصی 

همایش ارائه شده اســت که می تواند راهنمای خوبی 
برای نویســندگان محترم مقالات باشد؛ همچنین در 
همه محورهای فوق رویکرد نــگارش مقاله می تواند 

اکتشافی، انتقادی و تطبیقی باشد.
از پژوهشــگران، اندیشــمندان، نخبــگان و فعالان 
عرصه های بیانیه گام دوم دعوت می شــود تا مقالات 
مرتبط با محورهای نظری و راهبــردی همایش را از 
طریقِ وبگاه اختصاصــی همایش به دبیرخانه  همایش 
ارســال نمایند.به نویســندگان مقالات تأییدشده این 
همایش، گواهی شرکت در همایش تقدیم می شود و از 
مقالات برتر تقدیر به عمل می آید و مقالات برگزیده در 

مجموعه مقالات همایش چاپ خواهد شد.
پیشــاپیش از عدم پذیرش مقالات غیرمرتبط با عنوان 
همایش پوزش می طلبیم. نویسندگان محترم می توانند 
راهنمایِ نگارش مقالات همایش را از وبگاه اختصاصی 
همایش دریافت نمایند.مهلت ارسال چکیده مقالات: 

تا ۳۰ آبان ۱۴۰۲
مهلت ارسال متن کامل مقالات: ۳۰ آذر ۱۴۰۲

www.gaame۲.ir :وبگاه اختصاصی همایش

سومین همایش سالانه اندیشگاه بیانیه  گام دوم انقلاب اسلامی

فراخوان همایش علمی »نظریه نظام انقلابی مبانی، الزامات و راهبردها«

تاکید بر تسهیل ترانزیت کشورهای محصور 
در خشکی؛   گزارش می دهد

ضرورت  توسعه 
 ترانزیتی  ایران 

و سازمان اکو
گروه ترانزیت - توحید ورستان - »شوکت میرضیایف« 
رئیس جمهور ازبکســتان از اعضای سازمان همکاری های 
اقتصادی )اکو( خواست تا به توســعه کریدور ازبکستان، 
ترکمنســتان، ایران و ترکیــه کمک کننــد. میرضیایف در 
ســخنرانی خود در افتتاحیه شــانزدهمین اجلاس ســران 
ســازمان اکو در تاشکند این ســخنان را مطرح کرد. وی با 
اشاره به ضرورت تقویت حمل  و نقل و ارتباطات بین اعضا 
تاکید کرد که بیشتر اعضای اکو دسترســی مستقیم به دریا 
نداشته و کشورهای محصور هستند. کشورهای افغانستان، 
جمهوری آذربایجان، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، 
تاجیکستان، ترکیه، ترکمنستان و ازبکستان ۱۰ کشور عضو 
در ســازمان اکو هستند. از این بین کشــورهای افغانستان، 
ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان و تاجیکستان 
در آســیای مرکزی و جمهوری آذربایجــان در قفقاز جزو 
کشورهای محصور در جهان هســتند. ازبکستان از معدود 
کشــورهای »دوبار محصور« )کشــوری محصور که تمام 

همسایگان آن هم محصور در خشکی هستند( در دنیاست.
صفحه 4

صفری، صفری، رئیس هیئت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران:رئیس هیئت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران:

ابلاغ ابلاغ سیاست  های کلی توسعه دریامحور سیاست  های کلی توسعه دریامحور 
فرفر  صت تاصت تارریخی بریخی بر  ای جامعه دای جامعه درریایی کشوریایی کشور
 مخاطبان اصلی سند توسعه دریامحور همه ارکان  مخاطبان اصلی سند توسعه دریامحور همه ارکان 
دریایی بخصوص دولت استدریایی بخصوص دولت است

8


